השמדת המוני היהודים הפכה לאב-טיפוס למקרים שונים של השמדת עם, גינוסיד, והמונחים Holocaust ו-Shoah נקשרו לציון הניסיון להכחיד את יהדות אירופה בידי המדינה הגרמנית הנאצית במלחמת-העולם השנייה.

לראשונה מופיעה המלה ש' לציון השמדת יהודים באירופה בימי מלחמת-העולם השנייה בחוברת 'שואת יהודי פולין', בהוצאת הוועד המאוחד לעזרת יהודי פולין, ירושלים ת"ש (1940). החוברת היא כוללת דינים-וחשבונות וסקירות שסקרו בימים 15 בפברואר ו-17 במרס 1940, עדי ראיה, בהם כמה ממנהיגי יהדות פולין כגון מקסימילין אפולינרי הארטגלאס ומשה קליינבוים (סנה), על רדיפות היהודים במזרח אירופה מימיה הראשונים של המלחמה, בספטמבר 1939.

ואולם, עד אביב 1942 היה השימוש במלה ש' נדיר מאוד.